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Fordo Darbininkai Laimėjo Didelį Atnaujina Atakas iš Oro 
Algų Pakėlimą, Didesnes Pensijas! Ant Siaurinio Vietname

TORONTO. — Keturiolika 
•tūkstančių Fordo darbinin
kų Kanadoje streikavo vos 
šešias dienas, bet išlaimėjo 
gan didelį algų pakėlimą, 
ta’pgi ir didesnes pensijas. 
Jų streikas trumpas buvo 
veikiausiai dėl to, kad jų šil

tėtą šiam planui apdiskusuo- 
ti.

Užsibaigus Fordo darbinin
kų streikui, auto industrija 
Kanadoje užbaigė sutarčių 
sudarymo laikotarpj. Dabar 
auto industrija bus rami tris 
metus, kol sutartis išsibaigs,

Profesiniai Darbai
Sumažėję 30 Procentu

Toronto. — Progos gauti 
darbą profesionalams per 

! metus laiko sumažėjusios 30 
procentų.
Buvę apklausinėta apie 1,400

tartis su kompanija eina ly- išskyrus mažus lokalinius kompanijų. Iš jų atsakymų 
glagrečiai su Genėtai Mo-' nesusipratimus, kurių laikas buvo sudaryta išvada, kad 
tors daibininkų. į nuo laiko pasitaiko. j profesinių darbuotojų parei-

lAsemfrlimenų algos pake-Į Tuo pačiu metu UAW uni- kalavimas mažesnis 30 pro
su Canadian centų, negu buvo metai

(gavo $3.7S). Trijų metų lai- Acme Screw and Gear Ltd. gal.
kptarpyje jų algos bus pa-. Westone. Darbininkai sutiko i -------------------
keltos ilki $4.51. į nereikalauti algų pakėlimo! OnjUlgiįln PaČalinf

Vienuolika centų bus pri- per 18 mėnesių. Kompanija,; nulnulflujfl rdualllit
dėta nuo rugsėjo 15 praėju-' samdanti arti 1,000 darbi ' Vnrnljęl/iię OninPQ 
šių metų. Dvidešimt du cen- ninku, grūmojo užsidarymu, į ndidlIuKllŲ vllipiv

karnos iki $4,12 į valandą ja susitarė

keltos iki $4.51. i nereikalauti algų pakėlimo ;
Vienuolika centų bus pri- per 18 mėnesių. Kompanija, i •• r • ’ 1 . • . • n n 1 -a*’

tai bus pridėti nuo lapkričio jeigu darbini :kai nesutiks 
T praėjusių npetų. Į apsieiti bė algų pakėlimo.

Prie tb, .per tuos tris me
tus bus automatiškai pake-j 
Liamos algos Ryšium su pra-. 
gyvemimo pabrangimu. j

Sutartis leidžia darbiniu-.
kair.s, išdirbusiems 30 metų, ■ 
išeiti į pensiją pasiekus 58

Neturtingieji Buvo 
Užklupę E. P, Taylor

TORONTO. — Praėjusį

Saigon. — Jungtinės Ame- vo atkirtusios Kambodijos
rikos Valstijos atnaujina i 
atakas iš oro ant Šiaurinio • 
Vietnamo. Aplamai, atakos 
iš oro padidintos Laosoj ir 
Kambodijoj. Vienu žodžiu, 
Niksono administracija Viet
namo karą pavertė visos In-

sostinę Phnom Penh nuo jū~ 
ros, miestui trūlko kuro ir 
visa kita. Amerikiečių o#o 
jėgų padedami, valdžios da
iniai prasiveržę^ bet mano
ma, kad partizanai ruošiasi: 
naujai blokadai . i

at

KINGSTON. — Queen’s 
universiteto senato komite- 
tetas priėmė reikalavimą, 
kad būtų uždrausta RCMP 
slėptiems šnipams veikti uni
versitetų ribose ir sekti per
sonalą ir studentus.

Savo raporte komitetas

dokinijos karu.

Kambodijoj, kur valdžios 
jėgos prastai pasirodė, vei
kia me tik dešimtys tūkstan
čių Saigono kariuomenės, 
bet ir ameriikečiai. Jie bom
barduoja partizanus iš oro, 
apšaudo iš helikopterių. He
likopteriai nešioja Kambodi- 
jos karius į kovos zonas. 
Siunčiami ginklai Kambodi- 
jos kariams.

Valdžios priešų jėgos bu-

Iranas Grūmoja 
Sulaikymu Naftos

metų amžių, su $442.50 pen- pirmadienį čia įvjko netur-; sako, kad RCMP neturėtų 
tingųjų demonstracija, ku-, turėti savo agentų ar infor- 
rioje dalyvavo apie 500. Sa- \ merių klasėse, klubuose ir 
koma, kad buvo tikėtasi apie i draugijose, nes jų buvimas 
30,000. i . '

Demonstrantai buvo susi-į pimą universitetuose.

sijos į mėnesį. Daugiau už
dirbantieji gaus pensijos 
$457.50.

Gauna apmokamas žiemi
nes šventes, kurios tęsis nuo 
kūčių iki po naujų metų.

Unijos direktorius Dennis 
McDermott pareiškė, kad su
darant sutartį nebuvo disku- 
suojama idėja įvesti 4 dienų 
darbo savaitę! dirbant po 10 
valandų į dieną. Chrysterio 
darbcninkų sutartis numato 
unijos ir kampanijos komi

Netoli sostinės vietkongų 
raketos pataikė f oro bązę. 
Keliolika orlaivių buvo su
naikinta, virš 1,000 napąJm 

į bombų susprogdinta. Buvęs 
' toks fajerverkas, kad mątė- 
i si už keliasdešimt mylių?

Kaip Pietų Vietname, taip 
ir Laosoj ir Kambodijoj vie
tinių režimų jėgos visai ne
galinčios kariauti bė ameri
kiečių pagalbos. Niksono pa
žadai baigti karą ir ištrauk- 

i ti amerikiečius, matyti, neiš
sipildys.

I Amerikiečių bomber i ai B- 
į 5 darą po 1,000 atakų į mė- 
l nesį vien Laosoj. Vis tebe- 
i puolamas Ho Chi Min kelias, 
: kuriuo šiauriečiai siunčią

TEHRAN. — Irano šachas paramą į Pietų Vietnamą, 
pareiškė, kad Iranas ir devy-! Amerikiečių žvalgybiniai 
nios kitos naftą duodančios; orlaiviai susekę, kad šiaurio- 
šalys gali rimtai pagalvoti' čiai įrengia daug antiorlaivi- 

i d'dinąs nesantaiką ir jsitem- Į apie sulaikymą naftos Valka* i nių raketų palei Laosą ir 
..... ___ t rams, jeigu derybos su naf-į pietinėse Šiaurės Vietnamo

būrę prie E. P. Taylor Argus ■ Komitetas ta:pgi rekomen I tos kompanijomis neduos ' provincijose. ' Esą įsakyta
Corp. Ltd. rūmų. Keletas bu- davo, kad studentų valdybai j teigiamų rezultatų. Į amerikiečiams bombarduoti
vo įsiskverbę į vidų, bet tik būtų pavesta nuspręsti, ku-1 
raštininkę surado. rįaj kompanijai gali būti lei-'

Demonstrantai išsireiškė, ūžiama k "keti rekrūtų. Čia ’ 
kad jie demonstravo pi ie E. turima mintyje atsitikimus, 
P. Taylor rūmų, kada-gi Ar- ,kad chemikalų, naudojamų 
gus, 'korporacija, valdoma karuose, kompanijos rinko 
E. P. Taylor, yra didžiausia sau darbininkus universite- 
turtų koncentracija Kanada-! tuos. 
J® H

Apie 40 demonstrantų nu J y .
žygiavo prie parlamento ru-; |luinu VjūljlllU 
mų ir sudegino General Wel-; 'it «i,
fare Assistance Aktą. Žino- j OC1]OS AlU8 
ma, simboliškai.

Kituose miestuose demon
stracijos buvo dar mažesnės

būtų pavesta nuspręsti, ku-1 , ■, . i. • , ____ . i Ne tik tas. Jis dar sake,
kad visos tos šalys gali na- 

) cionalizuoti naftos gavybą,

raketų įrengimus, jeigu jie 
apšaudys žvalgybinius orlai
vius.

Orlai vi a n ežiai su helikop?
jeigu dababiinė konfrontaci- šeriais įplaukė į Siamo įlam 

• į ką, iš kur jie puls valdžios

Prašo Toronto žydus 
Sukelti $15,000,000

TORONt'o. — Dr. Ralph 
Halbert, Specialaus Fondo 
.'kampanijos pirmininkas, pa-
relcke 5,600 Toronto žydų gUEMe MARy*§ 
susiniruime Beth Tzetiec si-, KATEDR0S DEKANU 
n agogoj, kad Izraelis tikisi is i ...

į OTTAWA. — Finansų mi- 
; nistras Edgar J. Benson įtei
kė parlamentui Canada De
velopment Corporation įsta
tymo projektą. Tai įstaty-

j ja dar daugiau paaštrės. - - ■'* ■ ' -
Visos naftos turinčios ša-1 prtėšus Kambodijoj. 

lys nori gauti daugiau už sa- ----------- -
vo i 
nuvertino daugelio šalių pi _
nigus. Jeigu nebus greitai su
sitarta, tai naftos šalys tu- j 
rėsiančios pasitarimą pra- i -------- —
dlžioje vasario.

naftą, kadangi infliacija M|ll/DrtD IlffQnrflK 
vertino daugelio šalių pi- HUTUI lu VcJllluUu

i Prezidentą Ohote

Tororito žydų $15,000,000. j Johannesburg. — Pietų | mas, kurį sumanė Waiter
Už sMo sėdėjo ir genero- ^ikos policija suėmė ir į-j Gordon prieš 8 metus, 

las Yitzhak Rabin, Izraelio.st Mar.y’s katedros! . 
ambasadorius JAV, kurs 7 ! dekaną, ^anglikoną, 

u&i advokato.

I KAMPALA. — Armija su- 
: kilo ir paėmė valdžią Ugan
doj. Dabar Ugandos valdąs?^ 

j galviinyje bus armijos vadąfi 
generolas Idi. Amin.

Perversmo metu- preziden
tas Obote buvo užsienyje. Jįjį, 
dalyvavo Britų Komonvedįo 
konferencijoj Singapore.

I Pirmiausia nauja valdai#.
Jie nužudę aktor'ką Sha- paleido visus politinius ki

nius, kurių tarpe buvo, ir 
Valstybės kaltintojas rei- penikį buvę kabineto nariai.

PRIPAŽINO KALTAIS 
SEPTYNIV NUŽUDYME

LOS’ANGELES. — Džiu- 
rė iš 7 vyrų ir 5 moterų iš
nešė sprendimą, kad Manson

. Siūloma, kad pradžiai vai-' ir 3 jo pasekėjai kalti pirmo 
Kev. džia skirtų pirmiems trims ! laipsnio žmogžudystėj.

dienų k are 'komandavo Izr a- Conrihą. Neprileidžia prie jo metams $250,000,000. Nu-1 Ji. 1 \ “
nei advokato. matoma išauginti konporaci-' ron Tate ir 6 kituš.

Jis suimtas už smerkimą ją jfcj $2,000,000,000 sumos, j 
rasistinės Pietų Afrikos vy- į šėrai bus parduodami tik | kalauja juos bausti mirtimi. Buvę ir susikirtimų tafgę 
- ------«« v, . , ■ ■---------------------------------------------------- -------—----- -- generolo Amino ir prezid^a- 

to Obote šalininkų. Du kt%-

Susirinkusieji neparodė
didelio -entuziazmo, kai iš- 1 . . . .
girdo reikalavimą iš jų $15,- sausybės, kurią jis vadina Kanados gyventojams. Kor- 
000 000.! ' totalitarine, fašistine. I poracijos ar pavieniai nega-

Uždarinius,sakė pirminiu- NEW YORK. — AŠtuonL lės turėti daugiau kaip 3 i Chemicals of Canada Ltd. ir nadlečiai kunigai buvę 1^. 
kas, nubrėžė ’ Izraelio prem- Žydų Apsigynimo Lygos na-! procentus bile kompanijos toliau teršia St. Olair upę mušti, 
jerė GoSią Meir. .riai, įskaitant ir rabiną Ka-; šėrų. Šerai kainuos $5.00.

Pernai Toronto žydai tu- !hane, įkalinti kriminaliu ei-L, Parlamentas, žinoma, dar 
rėjo .sukelti per pus mažiau, gėsiu. ' gali įnešti pakeitimų.

I poracijos ar pavieniai naga- į. WASHINGTON, — Dow
Uždarinius, sakė pirminiu.

ui erkuri jum.
Kompanija būsianti trau

kiama į teismą.

Nesantaika taip prezitį^- 
to ir armijos vado buvus jo
čiam a jau nekurį laiką.

1



2 Puslapis s Liaudies Baisas

Kaip Eina LB Vajus riam.cs sulig tos srities nau
jų prenumeratų ir aukų kvo
tos išlpildymo.

'Laike praeitos savaitės 
gauta 2 naujos: prenumera
tos ir $229 aukų. Gražiau
siai. papildė vajaus rezulta
tus drg. E. Drobienė paau
kodama visą šimtinę, taipgi 
,drg. ■ F. Imbrose paaukoda
mas virš pusšimtę ir užrašy
damas dar vieną naują pre
numeratą. Taipgi gražiai pa
žengė pirmyn montrealietė 
P. Kisielienė, winnipegietis 
iM. Vidru'kas ir keli kiti va
lininkai ir rėmėjai.

Iki sausio 25 d. iš Skirtin
gų geografinių sričių yra 
gauta va jaus rezultatų ir su
lig vajaus uždavinių išpildy

mų ičiplldymo dar trūksta 31 
■naujos prenumeratos ir $1,- 
012.91 aukų, o jau belikę tik 
keletas dienų iki vasario 4 d., 
kada visi vajaus ralistai j 
turi pasiekti Liaudies Balso 
raštinę.

Pirmaujančių vajininkų ei
lėje neįvyko pasikeitimų, tik 
kai kurie prisiųsdami vajaus 
rezultatų geriau Įsitvirtino 
pirmose vietose. Kiekvienoje 
srityje vienas geriausiai pa
sidarbavęs vajininkas gaus

Liaudies Balse gyvavime 
beveik neatmenama, ka<į ka
da bintų neišpildyti vajaus 
uždaviniai su ‘kaupu. Dabar
tinė Liaudies Balso padėtis 
pasunkėjus ir šio vajaus už
davinių išpildymas su geru 
kaupu yra būtinas. Tad pa
kartotinai prašome visus LB 
vajininkus ir rėmėjus priimti 
šį reikalą dėmesin ir kad ir 
pakartotinai atsiliepti šiame 
vajuje, kaip kad eilė rėmėjų 
jau yra padarę.

K. Kflikevičraspo dovaną, kurios bus ski-

Kas Kaip Remia liaudies Balsi

i

mo išsirikiavę sekančiai:
Iš Toronto — 23 naujos 

prenumeratos ir $2,089.10 
aukų.

Iš Montreal© ir Kvebeko 
provincijos — 19 naujų pre
numeratų ir $1,382.95 aukų.

Emily Drobienė, Stevens
ville, Mich., kilniai pagerbda
ma sausio 5 d. mirusį savo 
gyvenimo draugą ir nuošir
dų pažangių laikraščių Skai
tytoją ir rėmėją A. Drobų, 
prisiuntė Liaudies Balso pa-

Ont., užrašė į Lietuvą naują 
prenumeratą, dvi' atnaujino 
ir prisiuntė LB paramai $54 
aukų.

J. Lesevičius, Montreal,, 
tik sugrįžęs iš ligoninės, pri
siuntė nuo keliasdešimts as-

Sausio 29, 1971

H

menų bei šeimų mokestį už 
skelbtas užuojautas, ' j

F. Petrauskas, S te Agathe 
Des Mts., Que., prisiuntė pa
pildomą auką šiame vajuje 
$5. Pirmiau aukojęs $15.

A. Byrąs, London, Ont., 
i prisiuntė užuojautų paskelb

ramai $100 aukų.
B. R., torontietis, pats už

siprenumeravo LB.
Ch. Endriukaitis, Toronto, 

pridavė atnaujintų prenume
ratų ir nuo L. Balulio $5 au- 
w

naujos prenumeratos ir $455 U. Suųviiienė, ■ Edmonton, |
Altą., sausio 23 d. paminė- ■

! B. Čiedraitis, Thunder

Iš Jungtinių Valstijų — 9 
naujos prenumeratos ir $1,- 
761.59 aukų.

Iš Or.tarijos provincijos — 
9 naujos prenumeratos ir 
$1,301.35 aukų.

Iš Vakarų Kanados — 9

Panevėžio autekompresorių gamyklos produkcija pla
čiai žinoma ne tik Lietuvoje, visoje Tarybų Sąjungoje, bet 
ir užsienyje. -Čia gaminami autekompresoriai keliauja į 
Alžyrą, Argentiną, Lenkiją, Čekoslovakiją, Vengriją. Iš 
viso — į 36 šalis.

Nuotraukoje: apskaitininke Alina Palionytė prie au- 
tokompresorių. (M. Baranausko nuotrauka)

aukų.
Iš Škotijos — $710 aukų, dama dviejų metų liūdną su- ■ L‘ ~
Bendrai laike Šio vajaus'kaktį nuo mirties savo vyro, | atsinauiino $1;

jau gauta 69 naujos prenu-j prisiuntė LB paramai $5 au-, .n^erata’naaukoio $5 ir už ’ 
meratos ir $6,987.09 aukų.'kų._ ?
Iki būtinųjų vajaus uždavi-! F. Imbrose, Thunder Bay,; .. T. , 

. į IS JulCtUVOS.
I S. Ęe'kšjys, Fruitland, 

■|^f|į Cnt., atsinaujino sau ir at- 
į naujino dvi į Lietuvą prenu
meratas ir paaukojo LB pa-

I ramai $6. 
į J. Paltanavičius, Edmon-
■ ton, Aitą., prisiuntė atnau
jintų prenumeratų ir nuo sa-

l vęs $3 ir nuo V. Radžiūno $4 
i aukų.
j E. Jurai tie nė, Montreal/ 
'prisiuntė nuo keliolikos as- 
j menų bei šeimų užuojautų 

h paskelbti.
į J. Brazdžius, 
Cnt., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų.

M. Vldruk, Winnipeg, pri
siuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo P. Civilio $3 au
kų.

I P. Kisielienė, Montreal, 
prisiuntė keistą atnaujintų

■ prenumeratų ir $13 surinktų 
I aukų. Aukojo: Nellie $11 ir 
I ■ A. Lukoša $2. Atnaujinime 
IĮ prenumeratų ir aukų rir.ki- 
I ■ me. patalkininkavo A. Stre- 
Liienė.'
Į F. Kilikevičienė, Toronto, 
L pridavė paminėjimą paskelb- 
| ti.

J. R. Kuktarai, Toronto, 
■ priduodami žinutę šaudai, 

paaukojo $3.
J. Kevėža, Toronto, atžy- 

| mėdamas atšvęstą savo 83
■ metų gimtadienį, paaukojo
LB $10.

Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

1 V. Chepuiis, Brooklyn, N. 
| Y, $5;
| P. Misci'kas, St. Catheri- 
!nes, Cnt., $5;

LIŪDNAS PRISIMINIMAS

iau keturi metai praslinko kai negailestinga mirtis 
sustabdė širdies plakimą mano mylimos žmonelės

Adelės Užunarienės
Mirusios sausio 28 d. 1967 metais

Renki mėnesiai kaip būtų sukakę jai septynias- j 
dešimts metų amžiaus.

Keturi metai kaip negirdžiu jos malonaus balso j 
ir nematąu jos mielo žvilgsnio. Jau keturi liūdni 
metai praėjo, bet širdies skausmas nė kiek nesuma- I 
žėjo...

Lai, jai užmigus amžinu miegu, būna ramu ilsė- j 
tis Windsor© Green Lawn Mimorial Gardens kapuo
se. Aš lankau ir lankysiu jos kapą, puošiu gyvomis . 
gęlėmis pakol mane likimas nenuves į vietą šalia jos 
kapelio. ■

Aš ir jos visa šeima: vaikai, marčios, anūkai, 
sesutės, jos idėjos draugai ir draugės visada pa
gerbsime jos atminimą.

Liūdintis vyras 1Užuwbs

Windsor, Ont,

Tarybų Lietuvoj minis

Reiškiame giliausią užuojautą jos didžiai liūdinčiai 
sesutei V. Dudonienei ir visiems velionės giminėms..

S. E. Baltuliai
Windsor, Ont.

J. Vertol'ka, Simcoe, Cnt.,1 OTTAWA. — Praėjusiais
„ „ , _ _ ' metais Kanadoje buvo pa-
B. Urbas, Port Dover,

Qn.j_ $5. leista ant paroles 5,810 ka
linių. Nemažai jų grįžo į ka- :

B .C ,T “SkM' Ee'”ter' KJim» >** p««u.

Visiems už pasidarbavimą Į ^asį ^uo "^9 nretų grizo j
Ir aukas širdingai ačiū. | kalėjimą 11.6 procento pa-

Administracija kištųjų.

I ifitrns ^naiisriiniai
“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoj? išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenuire’'atų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” •— $5.00; tris/Įtartus į savaitę 
j” — $4.00; tris kartus J savaitę iš

leidžiamas “Valstiečių laikraštis" — $2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei
džiamas "Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “žemės ūkis” — $5.00; “Kultū
ros barai’’ — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas”, — $3^50; "Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; "Mokslas ir 
Technika — $9.50; "Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap
sauga" — $8.50; “Tarybinė Mokykla" — $4.00; “Tary
binė Moteris” —- $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

"Švyturys” — $6.50; “Šluota’’— $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos" — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c. .

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont.

Sudbury, i išleidžiamas “Snortas

e?
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ŽMOGUS GYVENS m ME1
Gyvenimas turi savo rb (ta, o vienaląsčiai organizmai 

bas. 80 metų — kaip ir anks-ne? šis klausimas tapo cent- 
čiau — yra kritinis amžius.' rine tyrinėjimų problema, Į 
Ir štai atsirado viltis, kad teisingą kelią mokšlininikus. 
taip bus ne visada. Tyrinėto
jai pirmą kartą gavo duome.' žvilgsnio atrodanti paradok-

Į atvedė sėkmė, iš. pirmo 
niftdliwmi o n d-w/x/J v

nes, įgalinančias sulėtinti 
produktų irimo procesą, pa
darant- nekenksmingais lais
vuosius radikalus.

O jeigu 'patirtį, sukauptą 
užkertant kelią sviesto gedi
mui, panaudojus darbui su

mm
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$4.50. 

galima 
tinėje. 
nrnalų

ne vė- 
nesio.

u:

Ont.

■nu, iš kurių matyti, kad per ' salia: jiems pavyko nemir- [ žmogaus organizmu? Pra- 
artimiausiluš metus išsipildys tingus vienaląsčius organiz- įmonėje naudojami konser- 
drąsiausia žmogaus svajonė mus padaryti mietingais. ventai buvo išbandyti su pe- 

Profesorius Daniels iš Bu- l'ėmis. Rezultatas: pelės vi- 
falO umversitetcčįVykdė uni-' dutiniškai išgyveno.44 pro- 
kalų eksperimentą su dirbti- centais ilgiau, negu papras- 
nai sukurtomis mirtingomis tai. Visa tai pritaikius žmo- 
amebos ląstelėmis. Su minia- gui, jo gyvenimą būtų gali

ma prailginti nuo 70 metų iki 
105. Bet jeigu senėjimo pro
cesą iš tikrųjų galima pa
aiškinti baltymų gamybos 
ląstelėje defektu, tai gali
ma pabandyti padėti orga- 
nimui atsikratyti kenksmin
gų medžiagų.

Natūralūs organizmo gy- 
koti ne paveldimumo medžią- nėjai yra antikūniai. Ar ne- 
goje, bet ląstelės baltyme — ; galima priversti juos veikti, 
proteine. Būtent ten, profe- kai reikia sunaikinti nerei- 
soriaus Danielių nuomone, kalingus, baltymus ? Antikų-Į 
prasideda procesas, kurį mes niai formuojasi kaulų sme-, 
vadiname senėjimu. Praktiš- genyse. Ir štai mokslininkai Į 
kai kiekviena iš šimto mili- įskiepijo 97 savaičių am-

drąsiausia žmogaus svajonė 
— bus įgalima dirbtinai pra
tęsti gyvenimą,

Su grybelinėmis kultūro
mis, verpstėmis ir bandymi
nėmis pelėmis jau dabar 
vyksta atsi jauninimo ste
buklai, kurie artimiausioje

tūriniu švirkštu jis paėmė iš 
jų mažutę dozę baltymo ir jį 

“nemirtingoms” 
Amebos staiga

AUV1V cu UUUUUJ1UJA, Į- . -

ateityje vyks ir su žmogumi. | įskiepijo 
Raktą nuo rojaus durų — ameboms, 

fantastiško ilgaamžiškumo ėmė žūti taip pat, kaip ir ląs- 
— žmonėms duoda menkutės , kurioms priklausė į- 
būtybės. Jos yra mažesnės ( 
už segtuko galvutę ir suside- j 
da iš vienos ląstelės. Jas va
diname pirmuonimis’. Tai se
niausieji pasaulyje gyvi or
ganizmai.’ Senovinio vande
nyno vandenyse jų knibždė
jo dar prieš milijardus metų. 
Dabar pirmuonys arba, kaip 
ir anksčiau, gyvena vande
nyje, arba įsikuria kaip ligą 
sukeliančios ląstelės sveti
muose ot^anizmuose. Tokie 
vienaląščiai yra ir grgėsmin 
gos amebos — dizenterijos 
sukėlėjos.

Amžiaus problemų tyrinė
tojai savo bandymuose pir
menybę atiduoda pirmuo
nims dėl dviejų priežasčių.

Pirma, vienaląsčiai turi 
tas pačias savybes-, kurias 
norėtų turėti žmogus, — jie 
yra nemirtingi. Tapę "suau- 

. gūsiais1’, jie dalijasi, ir iš 
kiekvienos ląstelės atsiranda 
dvi. naujos.

Antra, griežtai kalbant, 
žmogaus kūnas yra ne kas 
nors kita, kaip tokių viena
ląsčių telkinys. Jo raumenis 
ir kraują sudaro apie tūks
tantis milijardų atskirų ląs- 1 
telių, kurių bendra struktūra • *. ykine 
niekuo nesiskiria nuo vie- ’ .....
naląsčių, gyvenančių balutė-' dau dat’omi pirmieji ban- 
je, struktūros. Skirtumas tik d^mai at^ti tok] remontą 
tas, kad ląstelės, sudaran- 
čios maikrobrganizmą, nešio
ja savyje mirties nuospren
dį. • ,

Jeigu atskiras žmogaus 
ląsteles patalpinsime marti-‘tJrap:omis automašinų pa

dą ’gos. Šios medžiagos va
dinamos laisvaisiais radika
lais. O gumos pramonės spe- tiems, kurie ruošėsi nužudy- 
cia’istai. ir chemikai, dirbau-

skiepytas baltymas.
Prašosi išvada: problemos 

sprendimo, matyL, reikia ieš- j

Išvyks iš Montrealo:
Gegužės - May 25 d.; Liepos - July 13 d.

Rugpiūčio-August 10 d.; Rugsėjo-September 7 d. 
Turas dviejų savaičių

Dešimts Dienų Lietuvoje

Kelionė į Lietuvą ir atgal, įskai tant pirinos klasės 
viešbučius, po du asmenis kambaryj, maištas ir Lie
tuvoje turai viškas kainuos po $530.00 vykstantiems 
Gegužės 25 d. ir Rugsėjo 7 d.; o vykstantiems Liepos 1 
13 d. ir Rugpiūčio 10 d. — po $595.00. ,

Prašome registruotis tuojau. Registracijos pri- 1 
imamos su užsienio pasu, trimis fotografijomis dėl 
vizos ir $125.00 depozitu. ■ 1

Dėl daugiau informacijų prašome kreiptis į: ‘
Mr. N. Wasielewitch, Tel. 362-3226

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Queen St. West, Toronto 2B, Ont.

Pasiliko Penkiolika 
Milijonu Dolerio

bet dabar jie eina kitiems 
i tikslams.

I BAŽNYČIŲ SUJUNGIMAS 
SMARKIAI UŽSIKIRTO

kai kiekviena iš šimto mili- įskiepijo 97 savaičių am- TORONTO, 
jardų žmogaus organizmo ! žiaus pelei kaulo smegenų,' Services Ine 
ląstelių yra kažkas panašus į paimtų iš jaunos pelės. Šios 
automatinį “baltymų fabri
ką” L----------- o_._ o_—
mals ir kontrolės agregaga-

i tais. Tačiau ir ji kartais ga-; statė rekordą: 
' mina netikusius produktus,: 204 savaites.
savo rūšies broką. Kol tasj Anglijos įžymaus moksli- 
procesas yra išimtis, tai ne-į ninko Komforto žodžiais ta- 
pavojinga. Bet gali atsitikti, i riant, senėjimo procesas bus 
kad išeis iš rikiuotės agrega- j pradėtas kontroliuoti per ar- j 
tai, ir brokas bus gamina- i Ūmiausius 10 -15 metų. Kai 
mas nuolat.

t Pagal profesoriaus Leslio 
Ordžero teoriją — tai ne kas 
kita, kaip gamybinių defek
tų eskalacija, didelė “klai-

: dų katastrofa”. Tyrinėto
jams yra pagrindo dėl to 
džiaugtis. Būtų blogiau, jei
gu defektai būtų aptinkami 
paveldimumo medžiagoje. 
Defektus baltymuose galima 
ištaisyti. Mokslininkai tu©

- Physicians 
tariamai ne,

. . 5 pelno organizacija, buvo su- i «U vyskupų susirinkimas čia
.™L..į AL. i-. rūšies pelių maksimali gy- s; krovus $15,000,000. Ir kai į veikiausiai visai nesvarstys
su sudėtingais gamybi- ■ venimo trukmė yra 156 sa-, Ontarijos vyriausybė įvedė anglikonų susijungimą su 

„ „ _ • Į vaitės. Bandomoji pelė pa-. sav0 medikėrą, PSI pasiliko United Church.
ji išgyveno tuos milijonus. | Šis klausimas nebebusiąs

' keliamas iki 1977 metų.
Prieš kiek laiko buvo dide

lis entuziazmas už susijungi
mą, bet diskusijos parodė,. 
kad susitarimas neįmanomas

Dabar tie pinigai būsią 
naudojami labdarybei, ap- 
svietai ir tyrinėjimams, 

i Daugiausia bus naudojamasi 
gaunamomis palūkanomis.

A: ''.'•o-

j Pinigai buvo surinkti iš' dėl skirtingų dogmų ir kitų 
. *... • _ i.  :i_ _ 1 „ : _ • it.t___ : . -' kurie tyrinėtojai įsitikinę, I - ,

kad iki 2000 metų žmogaus : žmoni4 sveikatos reikalais, klausimų, 
gyvenimas bus prailgintas! 
bent iki 150 metų.

(Mokslas ir Technika) '

nyje. Įrodyta, kad ląsteles 
žaloja tos pačios medžiagos, 

, kurios, pavyzdžiui, gadina 
> sviestą ir dėl kurių tampa

nimo tirpale, grąžinę joms 
pirmykštę laisvę, tai iš pra
džių jos vystysis kaip pa
prasti vienąląsciai:' dalysis į 
į naujas, atjaunėjusias, ląs
teles, kurios savo ruožtu iš
augs ir vėl dalysis. Bet pas- 

. kui. viskas nutrūksta. Suge
bėjimas daugintis pranyks
ta. ląstelės žūsta.

Visuotinis žuvimas, prasi
dedąs mėgintuvėlyje po pen
kiasdešimto dalijimosi, vyks
ta ir žm'ogąus kūne. Jis pra
sideda maždaug esant trisde
šimties 'Alėtų — iš pradžių 
beveik nepastebimai. Kai su- 
laukiamlė 80 mėtų, būna mirę 
iki 10 kilogramų kūno ląs
telių. Pagaliau — visa ląs
telių kolonija, ir žmogus žūs
ta.

Kodėl1 kūno ląstelės mirš-

Mirė M. Naujokas
SUDBURY, Ont. — Sau

sio 15 d. mirė Mykolas Nau
jokas, sulaukęs 69 metų am
žiaus. Paliko nuliūdime žmo
na Mary, dukrelė ir sūnus. 
Mykolas buvo kilęs nuo Tau- į 
ragės.

Lai būna lengva jam šios, 
šalies šalta žemelė.

J. Brazdžius (

HARTFORD. — Penki ku-' 
biečiai pabėgėliai apkaltinti Į 
bandyme parūpėti ginklus j

ti Kubos lyderi Kastro.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie-

- tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą, Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

,_Klubo adresas:

Lietuvių Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167
s Telefonas: 688-4161

Dėl Siutiniy į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas.

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausį ir Greieiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.
I 

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.
ED MONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei. odos dėl siuntinių,

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir į

ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

ią nuo 9 vai. ryto iki 
pirmadieniais uždary-

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Blour St. West, Toronto, Ont. 

Telefonas: EE. 4-7551
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

• LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS 

Prenumeratos kaina: I .
Kanadoj ir visur kitur 55.00 metams; pusmečiui 52.50.

j ii ,Į Lietuvą $7.00 metams

■■■ Ji LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

i Telefonas: EMpire 6-4358

1NDENT1FIKACI0S KORTELĖS

Liaudies Baisas

I kurio būtų užtekę 600,000 
žmonių ištisinėms metams. 
1959 metais Pietų Vietna
mas eksportavo į . užsienį 
246,000 tonų ryžių.( 1968 me
tais jau importavo 850,000 
tonų ryžių.

Kambodijoje tas įtik prasi
deda. Amerikiečių orlaiviai 
jau užpylė chemikalais plo
tą, kur gyveno 30,000 žmo
nių. Sunaikinta daug javų, 
daržovių, 45,000 vaisinių me
džių. ' .

. Šiais metais numatyta -pa
naudoti 15,000 tunų herbici
dų javų naikinimui.

Pa;

\ Kvebeko provincijos teisingumo ministras Jerome i 
Choquette pasisako už įvedimą asmens indentifikocijos i 
kortelių, ant kurių būtų asmens atvaizdas ir pirštų ant-. 
spaudai, jis mano, kad šios kortelės padėtų susidoroti su; 
'kriminalistais. Bet federalis teisingumo ministras Turner-į 
žiūrįs į tai nepalankiai. Ir spauda visoj Kanadoj, išskyrus !■ 
tik nekurtuos francūziškus laikraščius Kvebeko provinci- j 
pj, nepritaria tokių kortelių idėjai. I Jubiliejiniame minėjime dainuoja vienas seniausių operos

Choquette sako, kad nėra ko bijoti tų kortelių. Girdi, ■ sojjSĮų a. Kučingis. (K. Liubšio nuotrauka)

iškilmės Operos Teatre
įkas nemano nieko bloga, tam jos nepakenks. Iš tikrųjų, 
tai jos kaip tik galėtų daugiausia nemalonumo padaryti 
visai nekaltiems žmonėms. Piktadariai apeina painesnius 
dalykus, tad jie apeitų ir korteles. Jie pasidarytų jas, arba 
kas kitas jiems padarytų. Tuo tepu paprastiems žmonėms 
būtų daug nepatogumų. Policija gali pareikalauti bile 'ka
da. O jei žmogus bus pamiršęs kortelę? O kas bus, jei žmo- kos operos gimimo 50-metį. 
gus pames kortelę? Kiek bėdos jam būtų. Paprastą maži- Vilniuje, Akademiniame ope- 
nos vairavimo laisnį .pametus reikia atlikti tam tikras ce- ros ir baleto teatre, susirjn- 
remonijas, priesaiką daryti ir t. t, į ko vilniečiai, žymūs respub-

Korteiės nepadėtų policijai sugauti vagišius, plėšikus, 1 ^os 'kultūros meno veikė- 
teroristus.! Juk jie nepaliks tų kortelių nusikaltimo vieto- Ja*’ rejpublikos miestų 
je. Reiks jų ieškoti, ablavas daryti. - .

Policijoj tur būt ir dabar yra užrekorduoti visi krimi
nalistai. Ji turi ir jų nuotraukas ir pirštų antspaudus. Prie į scen°ie ~ operos ir baleto 
to, policija seka ir politinius veikėjus. Pavyzdžiui, Jungti- i s°^stai>. c^oro ir baleto tru- 

a__ --.i______________________ ___ :I__ ___ . I peš artistai, dirigentai, reži
sieriai, dainininkai — visas 
kūrybinis" teatro kolektyvas. 
Drauge su jais — garbingo 
amžiaus sulaukę operos ir 
baleto veteranai. Čia ir pir
mieji “Traviatos” statytojai 
ir atlikėjai, ir vėliau teatro

j Labai gražiai Lietuvos vi- j E. Čiudakova, K. Šiigalis, R. 
suomenė pažymėjo lietuvis-.. 17 -------Marijošius, V. Daunoras, E. 

Kaniava, N. Ambrazaitė, A. 
Lietuvninkas, H. Zabulėnas 
ir kiti operos solistai, choro 
ir orkestro artistai.

Britanijoj sustreikavo paš 
to tarnautojai'. Streike da
lyvauja 95 procentai pašto 
darbuotojų. Patarnauja tik 

i labai svarbiais1' atsitikimais 
telefono ir telegrafo darbi
ninkai.

| Jie reikalauja pakelti al
gas nuo 15 iki 20 procentų. 
Dabar Britanijoj! pašto dar
buotojai gauna nuo $36 iki 
$66 į savaitę. Lyginant su 
JAV ir Kanados uždarbiais, 
tai labai mažai. Bet Britani
joj, kaip ir kituose Europos 
kraštuose, visos algos daug 
mažesnės, negu Kanadoj. 
Aišku, ten kitos ir gyvenimo 
sąlygos.

bei rajonų visuomenės atsto
vai. Salėje susėdo svečiai, .o

IŠ W PASAULIO

nėse Amerikos Valstijose tūkstančiai armijos šnipų surin-! 
kę informacijas apie visus, kurie vienokiu ar kitokiu būdu 
smerkia karą Indokinijoje. Nuo to neliuosi net senatoriai 
ir kongresmanai.

NEDARBAS IR VALDŽIA

Kanadoje visos partijos puola be pasigailėjimo Tru- gretas papjldę dainininkai, 
deau Valdžią už nedarbą. Ypatingai atkakliai puola kon- baleto veteranai, 
servatų lyderis Stanfiedas. Girdi, valdžia tyčia sukėlė ne-
darbą, kad infliaciją sumažinti. Kaip gi iš tikrųjų yra?

Kai siautė Kanadoje depresija ir šimtai tūkstančių i 
bedarbių važinėjo prekiniais traukiniais ieškodami darbo, Į 
valdžią sudarė konservatai. Ontariją valdo konservatai, o į 
bedarbių netrūksta ir On tari jo j. Tas rodo, kad nedarbas j 
ir infliacija nieko bendra neturi su tuo, kuri partija valdo.

i Infliacija ir nedarbas yra šios sistemos ligos. Jas gy
dyti turėtų visos partijos.

Infliacija, jeigu nebūtų nei kie nežabojama, gal būtų 
dar blogiau, negu nedarbas. Bedarbiai gauna nedarbo ap
draudę. O kai pinigas virsta niekam nevertas, tai ir pen
sijos ir visa 'kita nustoja vertės.

Gal didžiausias 'kaltininkas už ekonominius sunkumus
Kanadoje jr JAV, tai JAV valdžia, kuri jau virš 10 metų metai 
veda kruviną karą Indokinijoje. Apskaičiuojama, kad apie 
140 bilijonų dolerių kainavo tas karas.

Nedarbą didina ir automacija, mechanizacija.

Amerikiečiai ruošiasi prie 
Apollo 14 Skridimo į Mėnuli. 
Jeigu viskas gerai pavyks, 
tai trys astronautai pakils 
nuo žemės sausio 31 d.

Kiek galima matyti iš 
pranešimų, tai $e steturės 
vežimėlio, kuriuo jie galėtų 
pavažinėti po Mėnulį;

Kąmbodijos dabartinė val
džia gali “fiasižižiaugti” savo 
politikos rezultatais. Leidus 
amerikiečiams įtraukti į ką
rą,' užsifraukė an t "savo ša
lies didžiausią nelaimę. Kam- 
bodijos valdžios kariuomenė 
nepajėgia kovoti su partiza
nais, o atsiųsti Saigono ka
riai tiesiog plėšikauja. Ir ne 
tik tas. Saigonas reikalauja 
net užmokėti už savo kariuo
menės žygius Kambodijoj.

Prie to, JAV bomberiai1
naikina kraštą, bombarduo-į (niekas nebūtų žinojęs, kad 
darni taip vadinamus visi- valg0 soja plip61es> ne. 

, kongus. Sakoma, kad bus du bū,įų buvę informuati>

VALGĖ VIŠTIENĄ, 
BEKONĄ, BET...

TORONTO. — Čia veteri
narų konferencijos dalyviai 
buvo pavaišinti ateities val
giais. Jie valgė vištieną, be
konus, ledus, bet iš tikrųjų 
buvo tiktai soja pupelės. Ir

Liberali;
NDP, yra 
vadinamai 
Independe

Jie dar • 
niaisuack

Jie, tači 
kaip ir NI

Šios gn 
nadiečius, 
ame/ikiec 
j,imu Kar

Beje, ii 
joj girdis

Ar jom 
establišim 
pasakyti.

Sakom 
riausylbė 
pariamer 
būtų sud 
velopmer

Pradži 
$250į000

Šios l 
bus ikaru 
nį Kanai

Šią ft 
Walter < 
tus, kai 
nisitrąę.

Reiški 
ni metai 

„riaug^ 
daugiau

Kiek 
sunku ji 
tiškas 
nepalani

Laiki 
tyti mu 
b:ų linį 
gų, laul 
tą šuva

Šis l 
tų, ku 
vietos, 
nės pas

Jiem 
ti ant 1

Jie p

Briti 
1,000 b 
parlam

Visa 
kanais: 

. Ned; 
šią dar

Ilgia 
daugel

Nuteis 
Sušauč

ABU 
teismai 
sušaud 
tais is< 
vę prie 
je inv4 
jų nut 
jie yra

72 J 
iki gy 
esąs b 
du vd 
kieti jo

Buvo perskaitytas Lietu- 
■ vos Komunistų partijos Cent 
į ro komiteto, Lietuvos TSR 
; Aukščiausios Tarybos Prezi- 
i diumo ir respublikos Minist- 
I rų Tarybos sveito-^s Aka-1 „dūšiai pastatyti Kan, i “ VetX™“toXencha 

daminio operos ir baleto te-j b0{jjjos pakraštyje, o iš JU J sS
atro kolek uV vui, Direktorius Kii.q stiinciami hel A 7•t ,r t • I sumuami neiJAjpieiiai nio maisto klausimus, 

ir meno vadovas V. Lauru- > talkininkauti Saigono karei- j ____________ _
šas apžvelgė reMmmgiau- vlams. ! Belfaste Susiremtai
sius lietuviškos operos ir ba- šalis bus sunaikinta taip, t par Vis Nesiliaują, 

_ _ ~ ’ kaip Vietnamas. _________
^°?£'k^yV,° ( KaiP senatorius Ed. Ken-! BELFAST. — Susikirti-
51-ė U3 arv miais nedy raportavo, Kambodijoj maj tarp katalikų ir protes-

1 jau arti milijono žmonių iš- J tonų dar vis kartojasi. Buvo 
varyta iš namų. j pašau'tki kariai j neramumų

—°—■ | rajonus. Demonstrantai mė*-
Laosoje ėsą 300,000 karo tė akmenis į automašinas, 

pabėgėlių. Pietų Vietname ■ autobusus. Buvo suimta 15 
esą 500,000 išvietintų asme- asmenų.
nų. Arti 3,000,000 kitų yra j Pasikartoja ir bombų spro- 
suvaryti į pabėgėlių kempes, gimai.

i Beveik penktadalis Pietų j ----------------- .
Vietnamo miškų sunaikinta. Amerikiečiąi Paleido 
Reiškia apie 240,000 akrų Komunikacijų. Satelitą 
miško paversta nevaisingu. I --------------
Manoma, kad ten daug metų Į Cape Kennedy. — Ameri- 
niekas neaugs, nes buvo nu- kiečiai paleido naują, jau 
deginta chemikalais. Virš ketvirtą, komunikacijų sate- 
$500,000,000 vertės medžių litą. Jis vienu sykiu gali per- 
sunaikinta. j duoti 9,000 telefono pasikal-

Virš 5,000,000 akrų laukų į bė "mų arba bus lygus 9,000

lėto raidos etapus, pažymėjo 
didelius 1
mus, pasiektus tarybiniais 

is, kai buvo sudarytos 
visos sąlygos teatrui augti 
ir kūrybiškai stiprėti.

Teatro darbuotojus nuo-KJVlllACt IX O. Ui V xzlllCXV ij A, HlVVXlCLlXl£i<XVlJcL. i — vwjum ai uv

Partįji^ės. rietenos nepašalins nedarbo. Reikia gydyti i širdžiai pasveikino kultūros 
pačią sistemą, jei dar galima. Vietomis gal reikia ir ope- | ministras L. Šepetys. Kūry- 
racijos. • bines sėkmės jam palinkėjo

1 _____________________ _____ ' j daugelio respublikos kūrybi
nių organizacijų ir meno ko- 

j le'ktyvų atstovai, darbininkai 
Algoma Steel Corp. Ltd. of Sault Ste Marie raporta- ! m moksleiviai, svečių delega

vo, kad praėjusiais metais turėjo pelno $23,577,000. Plieno cdos ^/tų Lietuvos miestų.

BET KAINAS KELIA

Įteikiami sveikinimo adresai, 
atminimo dovanos, gėlės.

Tą vakarą operos ir baleto 
meistrai susirin'kusims su-

i rengė dideli koncertą. Jame 
dalyvavo operos veteranai
A. Staskevičiūtė ir A. Kučin- buvo chemikalais išdeginta.; linijų.

ne tąip lengva pasaky ti korporacijoms, ką jos neturėtų gis, solistai V. Noreika, J. Tas sudaro vieną aštuntada-! Pirmasis gali perduoti tik 
daryti. Stasiūnas, E. Saulevičiūtė, krašto. Sunaikinta maišto,1240.

pardavimas pąkilo 40 procentų, o pelnas .padidėjo 157 pro
centais. Bet vistiek plieno kaina pakeliama ir vėl.

Panaši istorija su daugeliu korporacijų.
Korporacijos kelia kainas ant savo gaminių, darbinin

kai streikuoja reikalaudami pakelti algas.
J Čia valdžia turėtų įsikišti, sudrausti korporacijas. Bet

daryti.
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Liberalų partijoj, kaip kad 
NDP, yra kairysis sparnas, 
vadinamas “Liberals for an Į 
Independent Canada”.

Jie dar vadinami ekcnomi-!

Pastabos
'8144,000, taipgi apgavingai 
išviliojo iš keleto kitų tur
tingų žmonių apie pusę mili
jono dolerių.

Nhu gyveno kaip kokia 
karalienė. Jos grožiu žavėjo
si daugelis turtuolių. Bet ga
lų gale liepto galą prilipo — 
buvo pasodinta kalėjimam

— J. Gasiūnas

j ŠYPSENOS :
MMMMMMMMMMM.M MMMX M

lk prasi- ■■ 
orlaiviai 
llaisplo-

žino
te javų.

įtikimais 
b dai bi

dnių me- niais nacionalistais.
Jie, tačiau, yra mažumoje,

tvta- na- . , kaip ir (NDP Wafle grupė.
hevbici- Šios grupės atstovauja ka

nadiečius, kurie susirūpinę 
amerikiečių kapitalo įsigalė

avopaš- 1. jimu Kanadoje.
alke da- " j'. Beje, ir kcnservatų parti
ai pašto joj girdisi panašūs balsai.
auja tik ; . Ar joms pavyks išjudinti

įkelti ai- 
rbcentų. 
iŠto dar-

■jhant su 
jdarbiais. 
: Britsni- 
Europos 

?os daug 
Kanadoj, 
tyvenimo

Vilniuje, Antkainio gatvės gale, pastatyti gražūs sep- 
tynaukščiai Inžinierinio statybos instituto rūmai (projek- 

racijos tikslas tuotojai J. Jurgelionis, R. DiČius, C. Strimaitis ir E. Nor-

pasi prie 
į Mėnuli.
1 pavyks. 

Lai pakils 
id.
kaityti iš 
s neturės 
te galėtų

establi&meiiitą, dabar sunku 
pasakyti.

Sakoma, kad feoeraiė vy
riausybė galų gale patieks 
parlamentui įstatymą, kad 
būtų sudaryta “Canada De
velopment Corporation”.

Pradžiai būsią nuskirta
$250,000,00().

Šios koi _
bus kanadianazuoti tolimes- kevičiūtė). Naujuose rūmuose mokosi 800 studentų. Netru- 
nį Kanados vytymąši. kus institutas — jauniausioji Lietuvos aukštoji makykla

. ★ i — gaus dar du tokius mokomuosius ir vieną laboratorijų
1 Šią idėją buvo patiekęs korpusą. Nuotraukoje naujųjų rūmų fasadas.

Walter Gordon prieš 8 me
tus, kai jis buvo finansų mi
nistras.

Reiškia, praėjo net aštuo-
- ni metai, kol galų gale vy
riausybė . pradėjo reikalą' 
daugiąu vertinti . Į

Kiek iš to bus naudos, į 
sunku pasakyti. Mat priva-1 
tiškas kapitalas šiai idėjai 
nepalankus.

(K. Liubšio nuotrauka)

K| Kiti Rašo

čia vęter:- 
r dalyviai 
eities val-Y 
Btieną. be
is tikrųjų 

Lupelės. Ir 
nojęs, kad 
L jeigu ne
boti, 
knferencija 
ha sintėti- .

u
Susikirti- 
ir protes- 

yjasi. Buvo 
neramumų 
įrantai mė* 
tomašinas, . 
suimta 15

>mbų. spro-

te 
>litą

— Ameri- 
iaują, jau 
acljų sate- 
iu gali per
lo paslkal- 
ygus 9,030

Kovos aštrėja- '— .vadovauja jėzuitų kunigas
. v. ... „ Gustav A. Wetter. CentreČile pripažino Kiniją, ke- . . . ,., „. . ..

Laikraščiuose dažnai ma-' tina pripažinti Šiaurės Viet-1 , . . . , *
tyti nuotraukos ilgų bedar-i namą, Šiaurės Korėją, su i fa. f? nYCT '
bių linijų prie labdaros įstai-■ Rytų Vokietija užmezga dip- 10 ,a‘ .1S .Jį ’ UOlJasi Pa ® 
. , r .. J, -/i, \. . J . 6 parašęs ir išleidęs net dvi■tematinius santykius, su Ku-1 « . L ,, . „ ... . ... i . x • i mabksizmą gvildenančiasba jau keičiasi diplomatais. ) (guprantaį_ ■-

Išslydus iš JAV monopo- į taškaregio) knygas - 
lijų saujos, kelia socializmo : jectical Materialism” 
vėliavą, nacionalizuoja užsie
nio kompanijų vario kasyk
las, bankus, skelbia žemės 
reformą, stato darbininkams 
namus.

Bolivijoje suėmė buvusį vi
daus reikalų ministrą Da
vid Fernandez už priklausy
mą fašistinei organizacijai, 
sprogdinančiai bombas ir 
vykdančiai kitokius teroristi 
nius veiksmus prieš politi
nius oponentus.

Tai ne vien tik Bolivijoje, 
duomenys rodo, kad fašisti
niai reakcininkai, įpuolę des- 

' peracijon, labai daug kur to- 
j kius dalykus praktikuoja.
I žmonės jiems nepritaria, 

. I pozicijas siekia atgauti b©m- 
ABUMAN. — Gurne jos | ginįdais, smurtu. Bet 

teismas nuteisė 92 asmenis!
sušaudyti. Jie buvo rasti kal
tais išdavystėje. Jie dalyva
vę prieš kiek laiko įvykusio- 
.* invazijoj! jš jūros. 34 iš Marksilmas VatU;ane 
jų nuteisti uz akių, kadangi 

. jie yra užsienyje.
72 kiti nuteisti kalėjimai!

iki gyvos gaįvos. .

gų, laukiančių eilės gauti šį 
tą suvalgyti.

Šis bedarbiai susideda iš 
tų, kurie neturi pastovios 
vietos, negauna savivaidybi- 
nės pašalpoš.

Jiems dažnai tenka miego
ti ant kietų grindų.

Jie primena 1930 metus.
☆

Britų Kolumbijoje virš 
1.000 bedarbių buvo užklupę 
parlamentą.

Visai taip, kaip būdavo al
kanaisiais 1930 metais.

Nedarbas yra pati didžiau
sią datbo žmonių rykštė.

Ilgiau užtrukęs sugriauna 
daugelio gyvenimą.

' - J. Y.

Nuteisė 92 Asmenis 
Sušaudyt už Išdavystę

niekas iš to neišeis. Smurtu 
laimėjimas yra laikinas.

S. J. Jokubka

irduoti tik

(suprantama, i'š jėzuitiško 
-------- - “Dia- 

ir “So
viet Ideology Today”.

Spėjama, kad popiežius yra 
įsakęs savo padėjėjams susi
pažinti su marksizmu, kad 
jie, kovodami prieš jį (mark
sizmą), nepasirodytų pasku
tiniais neišmanėliais.

Gal ir pats Povilas VI yra 
vieną kitą marksistinę kny
gą perskaitęs. Vienas aukš
tas amerikietis dvasininkas 
iš desperacijos iškėlęs ran
kas surikęs: Dabar supran
tu, kodėl Povilas savo kal
bose nekeikia marksizmo! 
Jis yra užsikrėtęs marksisti
nėmis’bacilomis!

— A. Bimba

Bijo Parapiečiu 
valios ir įtakos

Lietuvių Katalikų federa
cijos suvažiavimui labai 
smarkią paskaitą išdrožė' 
koks ten Titas Narbutas. Jis 
kalbėjo temoje “Parapijos l 
taryba ir jos reikšmė”. Ji 
įdomi tuo, kad joje parodo
ma, kaip kunigai nenori, kad 
jų parapiečiai kaip nors kė
sintųsi į jų diktatoriškų ga
lių neribotumą. Tarybos vir
šininkai netgi neturi galios 
patys tarybos susirinkimui 
darbotvarkę sudaryti. Nar
butas grūmojančiai sako:

“Vykdomasis sekretorius- 
pirmininkas prieš posėdį su
sitaria su klebonu dėl darbo
tvarkės. Be klebono žinios 
jis negali nustatyti tarybos 
darbotvarkės ir posėdžio su
šaukti. Parapijos tarybos 
veikimas panašus į visuoti
nės Bažnyčios vyskupų kon
ferencijos, kurios programa 
turi būti popiežiaus patvir
tinta ir kurios nutarimai be 
popiežiaus negaliotų. Taip ir 
parapijos taryboje klebonas 
turi galutinį sprendžiamąjį 
balsą...

“Paminėtina, jog parapi
jos tarybos ir klebono bend
radarbiavimas turi būti 
sklandus, kad parapijos dva
sinė ir materialinė gerovė 
kiltų. Žinome, jog Lietuvoje 
komunistai deda pastangas, 
kad parapijos tarybos valdy
tų parapiją be klebono. Ta
da jie-infiltruoja komunis-i 
tus į tarybą ir stengiasi vyk- j 
dyti savo programą prieš 
Bažnyčią ir prieš kunigo 
planus. Niekas negali užtik
rinti, kad ateityje dabarti
niuose laisvuose kraštuose 
nebus kokių slaptų jėgų, no
rinčių įsibrauti į parapijų ta
rybas ir Bažnyčios darbą 
griauti iš vidaus”... į

Laisvė I

Laikas pailsėti
Motina pasigyrė, kad jos 

sūnelis nepaprastas.
“Tilk įsivaizduok,1, Jurgiu

kas dar tik 17 mėnesių, o. jau 
devyni mėnesiai kaip vaikš
to”, pūtėsi motina.

“Ištikro?” nustebo drau 
gė. “Ar ne laikas jabi bent 
kiek pailsėti? Gali jaunos 
kojytės iškrypti”.

Nebuvo ko reikia.

Režisierius po vaidinimo. 
priėjo prie aktoriaus ir pa
stebėjo:

“Man regis, kad jūs neat
vaizdavote girtuoklio 'kaip 
reikiant”.

“Galimas daiktas”, teisi
nosi aktorius. “Matote, vie
ton degtinės jie pakišo man 
vandens, butelį”.

laiku
atsikėliau' dar prieš 
tekėjimą, kad pama-

Labai

“Aš 
saulės 
čius kaip saulė teka”, gyrėsi
vienas turistas kitam.

“Geresnio laiko negalėjai 
pasirinkti”, atsakė antrasis.

kaltinta kriminališkai atsa- 
kominga už vaiko mirtį. Vai
kas mirė perduag cukraus 
priverstas suvalgyti.

Romoj, Italijoj, trys chi
rurgai buvo nuteisti trims 
mėnesiams kalėjimo už pali
kimą ligonio viduruiso žnyp- 
liukių.

TSRS žydai Nenori 
Sionistu Pagalbos

Tikėsi! ar ne?

Kaip norite, taip manyki
te, bet ne vienas amerikietis 

Jų tarpe tikrai nustebo, išgirdęs, kad 
esąs ir arkivyskupas, taipgi Vatikano Gregorian univer- 
du vokiečiai iš Vakarų Vo- j sitetas turi įsteigęs “Mark- 
kiėtijos ir trys francūzah | sistinių studijų centrą”. Jam

Atėjo ir jos diena

Kai 1963 metais buvo nu
versta Piet. Vietnamo Diemo 
diktatūra ir abu Diemai bro
liai nužudyti, tai diktato
riaus Diemo brolio žmona 
Nhu paspruko užsienin.

Švedų filosofijos profeso
rius Ingmar Hedenuis siūlo 
steigti saužudystės klinikas, 
kad padėjus nusižudyti tiem, 
kurie nori nusižudyti.

Klinikos turėtų padėti iš
sklaidyti mintis apie nusižu
dymą, bet jeigu tas nieko ne
padėtų, tai tuomet turėtų pa
dėti jiems nusižudyti, sako 

Jis.

Glace Bay miestelyje No- 
vaškotijoj, sniego plūgas pa- 

Keletą metų ji gyveno Pa- laidojo berniuką po sniegu, 
ryžiuje, paskui Romoje. Kai g po į.u.rjo jjs buvo iškastas 
iš Pietų Vietnamo išsivežtas p0 7 valandų, bet (berniukas 
turtas baigėsi, našlė Nhu sa- nesušalo.
vo gudrumu išgavo iš Romos 
katalikų kunigo Gelminio

ryžiuje, paskui Romoje. Kai

Montreale viena pora ap-

MASKVA. — šimtai tūks
tančių Tarybų Sąjungos žy
dų užprotestavo JAV sionis
tams ir jį globėjams. Petici
jose pasakyta, jog sionistai 
lenktyniuoja su fašistais, ku
rie galės daugiau niekinti ir 
apmeluoti Tarybų Sąjungą, 

i Peticiją pasirašė ir vyriau
sias rabinas Levinas.

Peticijas pasirašiusieji sa
ko, kad tarybiniai žydai ne
nori jokios protekcijos ar 
paramos iš sionistų ir “apsi
gynimo lygos”, kurie dirba 
fašistinį darbą. ■

Šimtuose miestų vyksta. 
; masiniai mitingai prieš sio- 
| nistų smurtiškus darbus. 
Smerkiama ir Izraelio politi
ka, tarnaujanti JAV imperi
alizmui.

PORT BENNING. — Lei
tenanto W. Calley gynėjai, 
pagalba psichiątro, įrodinė
jo, kad Calley, ištikimai 
klausydamas vyresniojo ko- 
mandiieriaus, elgėsi kaip ra
batas šaudydamas My Lai 
kaimo žmones.

Teismas nutrauktas, bus 
tyrinėjimas, ar Calley nebu
vo išprotėjęs!
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Vept® Jopas ^įinlOTS' ’ perdaug uotas šerifas ar pro-Į .Ir Nelė pridėjo: “Kamba- 
kuroras, jie skuba jį “nu- , rys 17”. Po to, dar pasita- 

JĄAh/ II 1 1 | B ■“ kniaukti”. Tai buvo mėgia-I rus trupučiuką,
B IIS B /A ■ 1 miąu'sias “žydraakio” Augę-J “Rytoj rytą, aštuntą valan-
IW /” I Wtl 'IVWf ' įo žodelis. Jis tą žodeliuką dą. Jokių vardų, jokių plepa-

nuplat įterpdavo, pasakpda- lų. Veikti!"
Toji valanda buvo dėl to

A. SEVKLERIS

priraišė

(Tąsa)

Kitą dieną jiedu susitiko 
parke. Niekas jų čia neatse
kė. ir jie susirado nuošalią 
vietelę; Nelė leidosi pabu
čiuojama keletą kartų ir bu- 
čiavimęsi pertraukomis iš
dėstė nepaprastą savo planą. 
Piteris visad laikė save su-

I maniu intrygų rezgėju, bet 
1 kai Nelė Dulin, kitaip Editė 
Jūstacija, pasidalino su juo 
mintimis, kurios subrendo 
'jos galvoje per vieną parą, 
jis pasijuto esąs m? ,kysta 
prieš ją.

Piteris atliekąs patį nedė
kingiausią darbą, o viršinin
kai jį išnaudoją savo tiks
lais, kada ne kada numesda
mi arbatpinigių, o patys su
sigrobdami didžiulius turtus 
už tą informaciją, kurią jis 
surinkdavo. Ylos maiše ne
paslėpsi, ir Mak-Givnis apie 
tai prasitarė, kai išėjo kalba 
apie Lekmeną. Vadinasi, be 
jokios abejonės, jie pasipel
nė, smarkiai pasipelnė iš vi
sų, kitų bylų.

’ Piteris taip pat turįs ką 
nors išgalvoti ir uždirbt kaip 
reikiant — tada ir jis tapsiąs 

’ ne bet kas. Piterio rankose 
tikslūs duomenys, jis pažįs
ta visą tą publiką, sekė Gil
berto bylos raidą, tiksliai ži
no, kaip tokie dalykai sufab
rikuojami, ir dabar jis pats, 
sudaręs tokią bylą, sumaniai 
iš to pasipelnys. Šventa pa
trioto pareiga apvalyti žali 
nuo tų raudonųjų, tai kodėl 
iš to nepasipėlnyti ?

Nelė visą naktį suko galvą 
ieškodama tinkamo objekto. 
Ir ji pasirinko “senąjį Nelsą” 

, Akermaną, visiems žinomą 
b a kimoką. Akermanas bu
vo neįtikėtinai, nepaprastai 
tur'.'"gas, garsėjo kaip Ame- 
riken-Sičio finansinis kara- 
I'us. Jis buvo senas ir, Nelė 
žinojo, nemažas bailys. Da-

- bar jis sirgo ir, gulėjo lovoje, 
o kai žmogus nesveikas, jis 
esti dvigubai bailesnis. Pite
ris privaląs susekti kokį są
mokslą prieš “senąjį Nelsą” 
Akermaną. Šią mintį jis ga
lįs pakišti raudoniesiems, su
dominti juos arba sufabri
kuoti prieš juos kokį laišką, 
arba paslėpti dinamitą kurio
nors jų bute. Kai sąmokslas 
■bus susektas, be abejo, kils 
didelis triukšmas; finansinis 
karalius išsigąs ir, sužinojęs, 

' kokį vaidmenį, jį išigelbstint, 
suvaidino Piteris, tikriausiai 
jį gausiai apdovanos. Gaili
mas daiktas, Piteriui pavyks 
pasidaryti slaptuoju finansi
nio karaliaus agentu, kurio 
uždavinys saugoti jį nuo 
raudonųjų. Tada Piteris seni 
te semtų pinigus ir, progai 
pasftakiuš, nusisamdytų Ga- 
fį arba Mak-Givnj, užuot 
jiems tarnavęs.

Argi būtų išdrįsęs Piteris 
vienas griebtis tokio dalyko?

I Nejaugi jis tik “smuikus lo- 'm'as aP’e savo.nuotykius,
, apgailėtinas žmogus, I — Taip, — sakydavo jis, pasirinkta, kad Piteris prisi-
_____ i..* ~ '— tac hnvn Tvprdiiiiicr linine i

sejas ", 
bijąs savo šešėlio, tuščios j 
savo garbėtroškos auka? 
Bet dabar Piteris nebe vie
nas; greta yra Nelė, ir būti
na nors jos akyse pasirody- ' 
■ti tikrų drąsuoliu. Dabar -- 
kaip ir anomis dienomis, kai 
jiedu tarnavo šventovėje, — 
reikėjo daug pinigų Nelei at
imti iš konkurento. Jis suti-- 
ko su Nelės planu ir ėmė ap
tarinėti, kaip panaudoti žmo
nes.

Gal būi. v'sų labiausiai čia 
tinka Petas Mak-Komikas. 
Tasai “Makas” su rūsčiu, 
šaltu veidu, Piterio many mu, 
tylus ir užsidaręs, esąs la- 

i bai panašus į dinamitimnką. 
' Be to, “Makas” dar buvo as
meninis Piterio priešas; jis 
ką tik grįžo iš agitacinės ke
lionės į naftos rajonus ir vi
saip kenkė Piteriui: skleidė 
apie jį gandus Įvairiuose ra
dikalų sluoksniuose. Iš visų 
raudonųjų “Makas”, be obe- 
jo, pats pavojingiausias- Jis 
turi būti vienas iš dmamiti- 
ninkų! į

Kitas tinkamas asmuo bu-j 
vo Džou Angelas, kurį Pite
ris susitiko per paskutinį Ly
gos prieš karinę prievolę 
susirinkimą, kurį suorgani
zavo Ada Rut. Žmonės šai
pėsi iš šio vyruko pavardės, 
nes jis — su žydromis aki
mis, šviesiais auksiniais plau 
kais ir duobutėmis skruos
tuose — atrodė nužengęs iš 
dangaus, bet, kai praverda
vo lūpas, pamėtydavai, kad 
tai angelas iš pragaro kara
lystės. Jis buvo smarkiau
sias, ir karingiausias iš visų 
raudonųjų, su kuriais Pite
riui teko susidurti. Jis juo
kėsi iš Ados Rut ir sentimen
talių literatūrinių jos pažiū
rų į karinę prievolę. Kokia 
prasmė rašyti eilėraščius ir 
priiminėti rezoliucijas? Ko
kia prasmė, jeigu šaukiamie
ji atisakys apsirengti kari
ne umforma? Ne, šaukiamie
ji turi paimti gi-klus, ku
riuos jiems išdalins, ir iš
mokti ka:p reikiant jais nau
dotis, kad paskiau, atėjui 
momentui, atsuktų juo* 
prieš savo engėjus. Agitaci
ja ir organizacinis darbai 
geri taikos, metu, o dabar, 
kai vyriausybė drįso mest' 
■‘ešūkį darbinė-kams ir vare 
juos į frantą, rad'kaljniair 
tad ' ' mui relkali'.'gi veiksme 
žmonės.

Džou Angelas pabuvojo 
miškų kirtimo rajonuose ir 
žinojo, kaip nusiteikę tikrieji 
darbininkai, “galinčiai” med
kirčiai. Tie vyrai negaišta 
laiko kalboms; -jie .turi sa
vo pagrindinius komitetus, 
kurie pasiruošę paimti val
džią į savo rankas, kai tik 
kapitalistai bus išvyti iš vy
riausybės, o kol kas, jeigu 
apygardoje ima smarkauti

— tas buvo perdaug uolus, 
ir mes jį “nukniaukėme”.

minė, jog tą vakarą įvyks 
agitatorių susirinkimas Pa
saulio pramonės darbininkų 
sąjungos būstinėje. Bus da
lykinis pasitarimas, ir tie vy
rukai neabejotinai ims kal
bėti apie “taktiką”. Jų tar
pe nemaža nepatenkintų va
dinamuoju ‘"sustingusiu va
dovavimu”, ir jie nuolatos 
reikalavo veiklos. Piteris bu
vo įsitikinęs, kad jam pasi
seks kai ką iš jų sudominti 
teroristiniu sąmokslu.

Atsitiko taip, kad Piteriui 
net nereikėjo stengtis; kal
ba apie tai iškilo pati savai
me. Nejaugi darbininkus 
kaip gyvulių bandą nuvarys 
į skerdyklą ir Pasaulio pra
monės darbininkai nieko ne- 
sigriebs? Kaip tik tas rūstus 
“žydraakis Angelas” ir iškė
tė klausimą: kodėl Ameriken 
Sičio darbininkams nepradė
ti pirmiems? Jis kalbėjęsis 
su darbininkais ir įsitikinęs, 

pkad jie trokšta veiklos; te-

Šitaip Nelė ir Piteris smul
kiai aptarinėjo fabrikuotę 
prieš Džou Angelą ir Petą 
Mak-Komiką. Piteris su
rinks būrį 'žmonių ir pradės 
kalbėti apie bombas ir žudy
mus, o po to įkiš raščiukus į 
kišenes tiems vyrukams, ku
rie domėsis tuo dalyku; raš
čiukuose jie bus raginami 
prisidėti prie sąmokslo. Nelė 
parašys tuos raštelius, kad 
niekas neįtartų Piterio. Iš 
savo rankinuko ji išsitraukė 
pieštuką bei bloknotėlį ir 
pradėjo:

— “Jeigu tu iš tikrųjų pa
siruošęs ginti darbininkų 
teises, ateik.— Ji susto
jo. — Kur?

— Į studiją, — pasakė Pi
teris.

Ir Nelė parašė: “Į studi
ją”.

— Ar užtenka?
— Kambarys septyniolik- ' reikia mesti kovos šūkį ir šu

tas.
Piteris žinojo, kad ten gy- dovautų judėjimui.

Paskui prabilo patyręs 
kuris save vadino medkirtys Hendersonas. Čia 

ir esanti visa bėda, kad nė-

daryti organizaciją, kuri va-

veno rusų dailininkas Niki
tinas, 
anarchistu.

Grupinis Turas į Lietuvą

ra tokios organizacijos! Val
džia per savo šnipus išaiš
kins visus mūsų sumanymus, 
ir telks lįsti į pogrindį.

‘— Na ir kas? — sušuko 
Džou. — Mes eisim į pogrin
dį!

— Taip, bet tada, — atsi- • 
liepė Hendersonas, — mūsų 
organizacija sužlugs. Dings 
abipusis pasitikėjimas, ir vi
si ims įtarinėti kits kitą am? 
įpinėjimu.

— Velniop! — suriko Džou 
Angelas. — Aš sėdėjau ka
lėjime, ir tegu tik kas nors 
pabando mane pavadinti šni
pu! Bet aš nenuSiteifkęs sė
dėti rankas sudėjęs ir ramiai 
žiūrėti, kaip darbininkus va
ro į skerdyklą! Velniop tekią 
prganizaciją!

Kai jam kažkas papriešta
ravo, Angelas įsikarščiavo:

. — Sakykim, kad mums ne
pavyks sukelti mases! Saky
kim, kad mes būsime pri
verkti griebtis žudynių ir te
roro! Bet ir tuo atveju mes 
kaip reikia pamokysime iš
naudotojus ir nors truputį 
apniauksime jų gyvenimą.

Piteris nusprendė, kad 
šiuo momentu geriau palai
kyti konservatorių pusę.

— Nejaugi jūs ils tikrųjų 
galvo jate, kad kapitalistai iš 
baimės ims daryti nuolai
das? — paklausė jis.

(Bus daugiau)

Maršrutas: Maskvoj 1 diena, Vilniuj 7, Druskininkuose 3, Maskvoj 1.
■ i

Ekskursantams užtikrinta, pirmos klasės viešbutis, po du asmenis 
kambaryje, maistas, transportacija, įskaitant išvykas į Trakus ir Kauną.

■. Išvykimo laikas:
Gegužės 25 ......... .........
Liepos 13........ ......... .....
Rugpjūčio 10.............. .
Rugsėjo 7 ...... ........ ......

Pastaba: Jeigu jūs skrisite iš Toronto, reikės primokėti $46.00.

Kaina iš Montreal© 
$530.00 amerikoniškais 

595.00 (sezoninė kaina) 
595.00 (sezoninė kaina) 
530.00 amerikoniškais.

Vieta šiose ekskursijose yra apribota, todėl reikia rezervuoti vietą 
mažiausia prieš du mėnesius. Taipgi reikia duoti depozitą $100.00, kad1 
pilnai užsitikrinus vietą. Gavę jūsų depozitą, mes pasiųsime jums reikiamą 
vizos formą ir kitas informacijas.

Dėl pilnų informacijų ir užsitikrinimo vietos užpildykite žemiau 
telpantį kuponą ir prisiųskite mums:

GLOBE TOURS
1066 BLOOR ST. W., TORONTO, ONT.

Tel.: 531-3593

I wish to join the Lithuanian Tour on

Name: .........................   :....

Address

Phone

Enclosed is my certified cheque for $100.00 deposit.

Montreal.... .I wifi join in Toronto
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inizadjos! Vai- 
o šnipus išaiš- Montrealo Žinios Iš Kanados Gyvenimo
sų sumanymus, 
pogrindį.

:as? —sušuko 
eisim į pogri.r-

Monlrealiečiy Kronika
t tada, — atsi- 
jonas, — mūsų 
sužlugs. Dings 
Akėjimas,, ir vi
ri kits (kitą šni-

— suriko Džou 
Iš sėdėjau ka- 
u, tik kas nors 
e pavadinti š:ii- - 
enusiteikęs že
idė jęs ir ramiai 
iarbininkus va-

Pranešimas
Montrealo Rietuvių Sūnų 

ir Dukterų Pašaipūnės Drau
gijos susirinkimas įvyks sek
madienį, vasario (Feb.) 14 
dieną, 1:30 v. p.p., Lietuviui 
■Vytauto Klubo salėje, 2159 

■ St. Catherine St. E. Visus 
narius kviečiame dalyvauti.

Valdyba

I1 Velniop tekią

Žkas papriesta- 
s. įsikarščiavo: 
. kad. mums lie
ti mases! Šaky- 
-s būsime pri- 
s žudynių ir te- 
tuo atveju mes 
išmokysime iš- 
:r nors truputį- 
jų gyvenimą, 

įsprendė, kad 
u geriau pa lai - 
i torių pusę.

i jūs iš tikrųjų 
d kapitalistai iš 

daryti nuolai- 
ausė jis.

Jau laikas pradėti 
ruoštis didžiajam baliui

Nors draugijos susirinki
muose, tiesa, jau buvo kal
bėta, kąd Montrealo Lietu
vių Sūnų if Dukterų Pašai
pūnė Draugija, kaip kiekvie
nais metais, taip ir šįmet, 
ruošia tradicinį METINI 
BALIŲ, kuris įvyks vasa
rio (February) 27 d., D.L.K. 
Vytauto Nepriklausomo Klu
bo salėje.

Apie šios garbingos palai
pinės Draugijos ruošiamus

METINIAI 'BALIAI, mažai > r I • «-ii <•, , ... ... , į linkiu greitai pasveikti,ką tereikia rašyti. Visi kas j 
juose dalyvavo — o daly va- ■ 
vo, kaip visiems žinoma, vi-1 
suomei daug žmonių — tai i 
žino, kad jie visada buvo sve
tingi, linksmus ir vaišingi. 
Nėra nė mažiausios abejo
nės, kad' te šiais mitais bus 
lygiai geros vaišės, prie ge
ros muzikos pasilinksmini
mai, platūs su pai (štamais ; 
susitikipiai, broliški pasigė
rėjimai. i

Ligoniai
Jau seniai sval'kata rose- 

montiečio Jono Petronio, tai
soma, ‘'lopoma”. Pastaruoju 

i laiku ir vėl teko atsigulti dr.
x , . , . ' Roblnovičiaus ligoninėj. Tenparengimus, tokiuos, kaip

mažai i t , __ .. . „ ,, ...
a1*? | pat guli ir J. Macelis. Abiem •

Reikalauja Visiško 
Pasiaukojimo Kovoje

KVEBEKAS. — Jacques 
Larue-Langlois, vienas iš su
imtųjų, bet paleistas po už

jaugiau)

skvoj 1.

i asmenis 
ir Kauną.

'udti vietą
>0.00, kad 
s reikiamą

te žemiau

tei;; ■■■[..-■:

- -imfe

įggB«wy,įj 
bzSfSiil -

Montreale virš 1,000 žmo
nių demonstravo, pro testuo
dami prieis pers-lkiojėmą se
paratistų.

i Tuo tarpu G'lles Cormier 
teisme sakė, kad jis pasira- . 
šė pareiškimą apie suokalbį

i išvogti ginklus ir sukelti re-
| vol'iuciją palicijos kankina
mas.

I Apeliacijų teismas atmetė 
advokato R. Lemieux reika
lavimą palei ~ti po užstatu.

Nekurie suimtieji reikalau
ja, kad juos gintų advokatas 
Lemieux.

Bulgarija. Nauja gamykla Varnoje.

Iš MLSDPO Susirinkimo

Moose Jaw miesto valdy- 
j Ra priėlmė 'įstatymą, reika- 
' laujantį, kad pėstieji laiky
tųsi dešinės eidami šaligat- 
viais.

i Už įstatymo sulaužymą 
i žmogus gali būti nubaustas 
I iki $100 arba 30 dienų kalėji-

MCNTREAL. Sausio' pomirtinio fondo likvidavi- i m°’ 7
10 buvo atlaikytas metinis mo, nes nėra jokios galimy-.. ,00^e ™ie£ €’ iS ran" 
Montrealo Lietuvių Sūnų i-ribės tdliaus išlaikyti prie to- asi.. a'c €wanos Pro' 
Dukterų Pašaipiuos Draugi- j kio mažo mokesčio, narių 1 vmciJ°J- 
jos susirinkimas, kuriame . įkaičiui mažėjant. Buvo pa-1 
' ’ ’ ” -Įsiūlyta mokestį pakelti. Ki-1

tas pasiūlymas buvo numuš-1
dalyvavo gausus skaičius na
rių.

Finansų ministras Benso- 
nas sako, 'kad už poros mė
nesių atsiras daugiau darbų.

Jis nesutinka su konser-
statu, kalbėdamas į 1,000 Į Atidaręs susirinkimą, vi- ti pomirtinį išmokėsimą per 

‘kvebetkiečių, sakė, kad visi cepirmininkas J. Braknys i pusę. Buvo ir daugiau pa-.
kvebekiečiai turį būti pasi- Pransšė, kad draugijos pir-: nasrų siūlymų. Bet dauguma vatų lyderio id- ,a, kad tak 

Todėl ne tik visi Sūnų- rengę netekti visko sociali-1 minirJas J. Cesevičius ran- Į per balsavimus nutarė palik-
Dukterų Pašalpinės Draugi
jos nariai', bet ir šiaip plačio
ji Montrealo ir apylinkės lie
tuvių visucinenė, jau dabar 
tą šeštadienį, vasario 27 d., 
pasiskiikityniekur kitur, bet 
čia dalyvauti. Pasiruoškite i porto kidnapinimu, visi kiti, 

. patys, pasikvieskite ir savo viso 22, apkaltinti už politi- 
kaimym|Us ir artimuosius da- nius įsitikinimus, 
lyyauti. O atsilankę nesigai
lėsite. Linksmai laiką pralei- yra 900,000 vaikų, kurių abu 
site. Tai Rus linksma ir sma- tėvai dirba. Tik dėl 9,000 vai

kų yra vietos vaikų prižiūrė
jimo centruose.

kvebekiečiai turį būti pasi-

nėj revoliucijoj Kvebeke. dasi ligoninėj. Susirinkimas i ti kaip yra — vieną dolerį į
Mitingas buvo sušauktas apgailestavo, kad jo sveika-1 metus ir mirusiem išmokėti

tiksiu užprotestuoti Chart- 
rando ir kitų įkalinimą.

Jis sakė, kad apart 16, ku
rie įkalinti ryšium su La-

I ta sušlubavo, ir linkėjo grei- j vieną šimtą dolerių. Tad ir' 
tai pasveikti. I

sai būtų sumažinti. Girdi, 
valdžia netektų virš bilijo
no dolerių.

Esą geriau akstmti garny-

gu! .
J. L.

OTTAWA. — Kanadoje

Iaetuvoje minis

Matildai Guzikienei
Reiškiame gilią užuojautą vdionės didžiai liūdin
čiai' sesutei Elenai Morkevičienei ir velionės gimi
nėms bei artimiesiems.

L. P. Kisieliai
S. J. Čičinskai
S, J. Petroniai
V. A. Verbylai
P. Bendžaitienė
J. E. Petrauskai
A. K, Keršiai

jA. Lesevieiai

J. E. Urbanavičlai 
B. V. Kvietinskai 
E. O. StreBai 
P. A. šuplevičial 
Birutė Palardey 
Janina Hettel 
Danutė Perras 
E. Juraitieisė

Montreal, Que.

Minime liūdną dviejų metų sukaktį
'■ nuo minties

NELLIE MATIUKIENĖS - ŽIGAITYTES
Mirusios vasario 1 d.. 1969 m. ■ .

Prabėgo du metai pilni liūdnų valamdų be Tavęs, 
Nellie, mūs visų niekad neužmirštamos...

Liūdinti šeima
Montreal, Que.

Į žinokit: nusitarėt taip, tai į bą. Bet jis nepasakė, kas iš- 
Ligonių svarstymui einant, vėliaus nekaltinkit valdybos, pirks gaminius, 

pirmininkaujantis pranešė kuomet nebus pomirtinės [ 
dar skaudesnę žinią. Tai kad ' fonde pinigų. !
pradedant šiuos metus iš j Mdhlis pamig|mas 
mūsų tarpo išsiskyrė vienas ' 
iš šios, draugijos budavotojų, | 
ilgametis darbuotojas Jonas 
Čeponis, palikdamas didelę 
spragą mūsų tarpe. Ir mirė

Valdyba pranešė., kad visi 
prisiruošimai yra padaryti. 
Dabar .priklauso nuo visų na
rių darbštumo ir fsipareigoji- 

beeidamas draugijos parei- mo. išplatinti bilietėlius. Kad 
gas, būdamas revizijos komi-1 kiekvienas narys pasiimtų 

1 sijos nariu. Tai buvo skaudi j sau už pareigą dalyvauti su 
| šeima ir dar pakviestų savo 
(kaimynus ar bičiulius kartu 
I pradeisti gražiai vakarą.

Šis mūsų metinis parengi
mas turėtų būti pagerbimu 
mūsų buvusio ilgamečio pir
ui'ninko A. Jonužio, kuris 
per ilgus metus įdė jo daug 
energijos ir pasiaukojimo 
draugijai. Ir ne vien darbu,

ir liūdna žinia visiems na
riams, o ypač draugijai.

i Apsvarsčius ligonius, ku
rių šį kartą buvo mažai, da
vė raportą finansų sekreto
rius Tilenis, pažymėdamas, 
kad 1970 metai buvo nelai
mingi, turėjome 10 mirimų, 
o 4 išvažiavo. Bendras drau- 
jis kapitalas dar ne blogoj 
padėty, dar turime $25,411.- 
85. Bet buvo didelis išmokė
jimai. Pavyzdžiui, pašalpo- Į S 
mis buvo išmokėta $3,685.-1 ♦ 
50. Pomirtinės $900 (Pirmi- i *

♦ 
♦ * ♦ 
* ♦ 
♦

**

I Šią žiemą jau 50 žmonių 
■ užsimušė važinėdami snomo- 
' heliais Kanadoje.

Transporto ministerija pri
ėmė reguliacijas sncmobilių 
gamintojams. Daug snomo- 
bi’lių 'šiuo tarpu esą nesau
gūs.

bet ir ekonomiškai.
Vaidyba turi didelį pasiti

kėjimą nuoširdžiais nariais, 
kad savo užduotį visi atliks, 
ir dalyvaus parengime, va
sario 27, šeštadienį, 7 valan
dą vakaro, Lietuvių Vytauto 
klube. Lauksime narių ir 
svečių.

J. V.

nir.'kas A. Jonužis mirdamas 
paliko testamentą, kad po
mirtinė liktų draugijai). Tai 
tie du fondai 1970 metais da
vė nuostolio virš $2,000.

Revizijos komisijos narys 
A. Morlkevičius išdavė, kaip 
■fondai stovi. Jo raportas pa
ruostas labai Sklandžiai ir 
aiškiai. Buvo darinkta revi
zijos komisija. Išrinkta P. 
Kisielienė vietoje J. Čeponio.

Vaidybos buvo patiektas 
pasiūlymas apdiskusuoti po
mirtinio fondo reikalus. Išsi
vystė labai plačios diskusi
jos su įvairiais pasiūlymais. 
Valdyba siūlė, kad eiti prie

<x

*

DRY CLEANERS & DYERS’CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, Manketus, 
lovų uždangalus, karpetus, cbesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas.

25 metų patyrimas garantuoja darbą.

♦♦
♦ ■*
♦
♦
♦

*
■k

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus 
1205 CHURCH A V E. PO. 8-6679 

VERDUN, QUE.



8 Puslapis Liaudies Balsas Sausio 29, 1971

Pranešimai
loronto, Out

Susirinkimas
Sūnų ir Dukterų Pašalpi- 

nės Draugijos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks seknąadienį, vasario 7, 
2 vai. po pietų, Lietuvių 
salėj, 160 Claremont St.

Visus narius kviečiu atsi
lankyti ir susirinkime daly
vauti. Taipgi apsimokėti na
rinius mokesčius, jei dar ne
apsimokėję.

T. Kimdžius
Kuopos sek r?

Telefonas: WA. 2-3215

KhibięčiiĮ žiniai
Šiuomi pranešame, kad To

ronto Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkimas įvyks sekma, 
dienį, vasąrio 7 d., po Sūnų ir 
Dukterų Draugijos susirin
kimo.

Kviečiame visas nares at
silankyti ir savo drauges at
sivesti. ,| .

Šiame susirinkime, apart

Torontiečiy Kronika šeimos ir draugų tarpe.
Reporteris linki jiems ge-j jeigu nepavyks. Bet advoka

tas sveikatos ir sėkmės

sudarę sutartį nusižudyti, *★*♦♦**♦♦♦*★♦**♦♦******■

Mirė M. Matušaitis

Praėjusią savaitę buvo pa
laidotas senas torontietis M. 
Matušaitis. Nuliūdime -liko . atostogas, jeigu galima iš- i 
žmona Emily, sūnus Stanley,' ..........
duktė Adelė ir 7 anūkai.

Išvyko

■tai padavę apeliaciją Aukš
čiausiam Lietuvos teismui.

Jie norėję priversti orlai
vį su 12 keleivių skristi j

Brighton Kinoteatr as 
127 Roncesvailes Avė.

Tel. 532-2710
. a-a- vi su iki Keleivių skiihu į Žiemą labai patogu turėti i , ,... , ■ . . ., . . . . ! Švediją, bet navigatorius su-

netncyna t-pichi ima ic- t °

Liūdna žinia
Draugė M. Pūrienė gavo 

ž'nią.iš Lietuvos, kad ten mi-I 
rė jos brolis Jokūbas, 73 me
tų amžiaus. Gyveno Kalvo 
miestelyje, Jonavos rajone.

Giliausia užuojauta drau
gei Pūrienei.

Atšventė gimtadienius .

Praėjusią savaitę bent ke
li torontiečiai atšventė savo 
gimtadienius.

Pasveikinti draugą J. Ke- 
vėžą, Sūnų ir Dukterų Drau
gijos CK sekretorių, su jo 
83-čiu gimtadieniu aplankė 
veik visa šeima — 18 asme
nų, anūkų ir proanūkų.

Draugės M. Paužienės, Mo
terų Klubo pirmininkės, gim
tadienį atžymėjo jos duktė ir 
(žentas surengdami jai. sur-

kitko, bus išduotas praneši- • prizo pokilį.
mas iš klubo veiklos. I Taipgi savo gimtadienį at- 

Valdyba I žymėjo ir F. Balnys, savo

trukdęs, Simokaitį nuginkla
vęs. Tada jo žmona papykis 
ant orlaivio grindų gazolino 
ir norėjus uždegti, bet ir tas 

. . buvę sutrukdyta. Orlaivis ir 3. i I * •.. . ... .. . ... .j j keleiviai buvę išgelbėti,išvyko pasikaitinti Floridos 
šaute. Ji pabūsian'.i ten kiek . ~ ~ "

. ..j Apie Viską
D r. P. Merkis su žmona is-1 11

* dantiSt'1' new tcSST-Ju,K- 
konferenciją. • .. . m ?

Antanas ir Anė Morkiai ‘“"i 8*
ruošiasi vykti atostogų i I ‘et?r!us V Tha,lt P™68”' 
„ , art ','kad jis nebeapsnms būti sek-

V. Matonis ir J. Leskevi-i relorinm llibaiSus 
čius išvyko į Floridą keliom j us‘ 
savaitėm. į

Visiems geriausios sėk-) _ 
mes.

vylkti į šiltą šalį. Tokią lai
mę turėjo Joe ir Helen Tay
lor (Dabrovolskiiūėė). Jie 
atostogauja Floridoj.

Anelė Vekterienė t

Rep.

NEW YCRKAS. — Jung-

—(j.

Parodys
Du Lenkų Filmus 

Albu pilno ilgio, abu su ang
liškais paaiškinimais

Andrze jaus Vajdo pokari
nė drama

“Ashes & Diamonds”
1 (Pelenai ir Deimantai)
Taipgi pokarinė Varšuvos 

satyra

“SKARB”
(Skarbas)

Tiktai šešias dienas
Nuo sausio 28 lai vas. 2
Uždaryta trečiadieniais

NURSING HOME
.Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis 
15 Faulkner St.

i Orangeville, Ont.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

<B , B A N I L I S

Telefonas: 537-3942. Toronto

3

| TORONTO. — Christian 
i Ambrogio, kurs buvo suim- 
I tas praėjusių metų lapkričio 
■ 28 su narkotikais, gabenosi 
i Kanadon 24 svarus heroino, 
i verto Kanadoj $12,320,000,

Džiaugiasi Tapus
Great - Grandma

Torontiečių J. R. Kuktarų ' o Jungtinėse Amerikos Vals- 
anūkas B. Leišys su žmona tijose — $24,000,000. 
susilaukė dukrelės, o Kukta-)
rai proanūkės. Jauna šeima TITUSVILLE, Fla.—Ast- 
džiaugiasi padidėjusią šeima,' ponauto Grissomo našlė 
o draugė R. Ku'ktarienė ta- traukia American Rockwell 

: pusi great-grama. korporaciją teisman, reika-
j B Leišys H profesijos -i laudsma $10,000 000 už vy- 
I chemijos, inžinierius ir dabar **• k”? ,Z“Y“ ‘vykus gaisru,

ivt Ar rt » r, 
siekiasi chemijos 
daktariato laipsnio, o 
žmona slaugė.

>,■1 -i~ raketoj 1967 metais, moksle
jo

J. K.

Orlaivio Kidnaperiai 
Atsisekę Apeliuoti

, TORONTO, — Čia yra ąt- 
• vykęs Izraelio karininkas, 
pulk, Kaplan, ieškoti emi-

i grantų į Izraelį.
' Visi zionistų centrai stojo 
■ jam į talką.

Ateina: -
“Quiet Flows the Don” 

ir
“Ballad of a Soldier”

ekspertų su svarbiais doku
mentais.

MASKVA. — Kanada ir 
Tarybų Sąjunga pasirašė su
tartį, (kuri sureguliuos žuva- 
vimą prie Kanados vakarinių 
krantų.

NEW YORK. — Vidurže
mio jūroj susprogo JAV naf
tos tankeris,.83,88 tonų Uni
verse Patrjiot, Dingo 16 jūri
ninkų. 23 buvo išgriebti pa
galbon pribuvusių laivų.
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LIETUVIS PLUMBERIS
j J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
1 Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191 
Toronto

» » ♦ *

*

■
&

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau

I (įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto,) Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

NEW YCRK. — Man-
......................... , ■ power and Immigration mi- UPI žiniomis is Maskvos, i r. , . °... } mstras Otto Lang čia pareis-V 24 moty am-, P

amus, ir jo tmona Graztna. imigrMlt į JAV 
kurie buvę nuteisti, vyras , ° 
sušaudyti, o ji trims metams Į (Matyt jrm *■"’ neužten- 
kalėjimo, už bandymą kid- ka' virš pusės milijono be- pagražiniriius. Raštiškai ga- 
napinti orlaivį praėjusiais darbių.) 
metais lapkričio mėnesį, at-1 —o—
sisakę duoti apeliaciją į PARYŽIUS. — Francijos 
aukštesnį teismą. Jie buvę orlaivis su 21 asmeniu atsi- ^et dabar tikra. Kreiptis te-

I mušė į kalną ir sudužo. Žu-i lefonu: 255-4414, Toronto, i 
) vusiųjų tarpe buvo atominių i

FRANK VASS, B.A.
Advokatas • Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. - CL. 1-0651

Toronto

Pardavimui

Pardavimui
Naujos siuvamos mašinos 

su apvalia špulitfke, ir atgal 
siuvančios, taipgi siuvančios

i rantuojamos 25-ms metams 
ir du metus veltui taisomos.

! Kaina $49 88. Netikėtina,

vašiųjų tarpe buvo atominių I

Union Caffe savininkai C. 
Pampalai parduoda restora
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima j 
sužinoti telefonu: 544-6917,i 
Arba asmeniškai užėjus pas ) 
savininkus: 385 Sherman 
Ave. North, Hamilton, Ont. I

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo « 
darbus, taipgi statau naujus. Prašomė kreiptis dėl į 
susitarimų ;

KAZYS CIBAS ‘
Tel. 533-5116, Toronto, Ont '

«ww»

Laisniuotas Humberts
J KEBELO

Ardwich Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West • Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas
\ '* . *

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717


